CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 001/ 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, REITERA a indicação nº 1.802/2024, à Chefe do Executivo

Municipal, a Sr.2 Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo ao Gabinete Civil — Gaciv, à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos - Semsur e ao Grupo de Ciência e Tecnologia da Informação e

Inovação — GCTI, que solicita a união de esforços para averiguar e garantir o fornecimento

satisfatório de água, energia e internet no litoral para a chegada do verão.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a rua é um componente urbano, estruturador das cidades e de suas formas de

desenvolvimento, o serviço de pavimentação asfáltica é necessário para melhorar o tráfego de

veículos e pedestres, valorizar os patrimônios residenciais e comerciais, além de diminuir os danos

nos veículos causados pelos frequentes surgimentos de buracos nas vias.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 27 de janeiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO aog: 2025 Tiago Fanandia
e Thiago Fernandes da Silva

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO Vereador

Câmara” Câmara
conecta) Digitals - TURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

it QÍIOS [209 S
1º Secretário